
ДЕПАРТАМЕНТ 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
l . c f . i c z ' / n  £ 4 4 -

Об утверждении Порядка составления и 
утверждения отчета о результатах 
деятельности государственного учреждения и 
об использовании закрепленного за ним 
государственного имущества для
государственных учреждений физической 
культуры . и спорта Брянской области, 
находящихся в ведомственном подчинении 
департамента физической культуры и спорта 
Брянской области

Руководствуясь приказом М инистерства финансов Российской 
Федерации от 02.11.2021 г № 171-н «Об утверждении Общ их требований к 
порядку составления и утверждения отчета о результатах деятельности 
государственного (муниципального) учреждения и об использовании 
закрепленного за ним государственного (муниципального) имущества» 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок составления и утверждения отчета о 
результатах деятельности государственного учреждения и об использовании 
закрепленного за ним государственного имущества для государственных 
учреждений физической культуры и спорта Брянской области, находящихся в 
ведомственном подчинении департамента физической культуры и спорта 
Брянской области (далее - Порядок, отчет).

2. Руководителям государственных учреждений физической культуры и 
спорта Брянской области обеспечить контроль за соблюдением настоящего 
Порядка при формировании отчета о результатах деятельности 
государственного учреждения и об использовании закрепленного за ним 
государственного имущества.

3. Признать утратившим силу приказ департамента физической культуры 
и спорта Брянской области от 30.08.2022 года № 181 «Об утверждении Порядка 
составления и утверждения отчета о результатах деятельности

Правовое управление 
администрации Губернатора 

Брянской области и Правительства 
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
« ОХ  , а в г у е -MQ^

Регистрационный номер № ̂  ̂ V  OOOQDiЧ



государственного учреждения и об использовании закрепленного за ним 
государственного имущества для государственных учреждений физической 
культуры и спорта Брянской области, находящихся в ведомственном 
подчинении департамента физической культуры и спорта Брянской области».

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

5. Настоящий приказ опубликовать на официальном сайте департамента 
физической культуры и спорта Брянской области в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителей директора департамента Кирикову Ю .П., Сидорова А.Н., 
начальника отдела бухгалтерского учета и финансов Сапунову И.И.

Директор департамента М.В.Рудин



Утвержден 
приказом департамента физической 
культуры и спорта Брянской области
от 1 . 0 2 . 2 & 2 - Y

Порядок
составления и утверждения отчета о результатах деятельности 

государственного учреждения и об использовании закрепленного за ним 
государственного имущества для государственных учреждений физической

культуры и спорта Брянской области, находящихся в ведомственном 
подчинении департамента физической культуры и спорта Брянской области

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок формирует единый подход к составлению и 
утверждению отчета о результатах деятельности государственными 
учреждениями физической культуры и спорта Брянской области, для 
государственных учреждений физической культуры и спорта Брянской области, 
находящихся в ведомственном подчинении департамента физической культуры 
и спорта Брянской области (далее соответственно - Порядок, Отчет, 
учреждения).

2. Отчет составляется учреждением в валюте Российской Федерации (в 
части показателей, формируемых в денежном выражении) по состоянию на 
1 января года, следующего за отчетным.

3. Отчет составляется и утверждается учреждением в форме бумажного 
документооборота с соблюдением законодательства Российской Ф едерации о 
защите государственной тайны.

II. Требования к Отчету

4. Отчет должен в заголовочной части содержать наименование 
учреждения, составившего Отчет, с указанием кода по реестру участников 
бюджетного процесса, идентификационного номера налогоплательщика и кода 
причины постановки на учет, наименование органа-учредителя, с указанием 
кода главы по бюджетной классификации, наименование публично-правового 
образования, с указанием кода по Общ ероссийскому классификатору 
территорий муниципальных образований, и составляться в разрезе следующих 
разделов:

раздел 1 "Результаты деятельности";
раздел 2 "Использование имущества, закрепленного за учреждением";
раздел 3 "Эффективность деятельности"
5. В раздел 1 "Результаты деятельности" должны включаться:



отчет о выполнении государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) (далее -  государственное задание);

сведения о поступлениях и выплатах учреждения, формируемые 
бюджетными и автономными учреждениями в соответствии с пунктом 9 
настоящего Порядка;

сведения об оказываемых услугах, выполняемых работах сверх 
установленного государственного задания, а также выпускаемой продукции, 
формируемые в соответствии с пунктом 10 настоящего Порядка;

сведения о доходах учреждения в виде прибыли, приходящейся на доли в 
уставных (складочных) капиталах хозяйственных товарищ еств и обществ, или 
дивидендов по акциям, принадлежащим учреждению, формируемые в 
соответствии с пунктом 11 настоящего Порядка;

сведения о кредиторской задолженности и обязательствах учреждения, 
формируемые в соответствии с пунктом 12 настоящего Порядка;

сведения о просроченной кредиторской задолженности, формируемые в 
соответствии с пунктом 13 настоящего Порядка;

сведения о задолженности по ущербу, недостачам, хищениям денежных 
средств и материальных ценностей, формируемые в соответствии с пунктом 14 
настоящего Порядка;

сведения о численности сотрудников и оплате труда, формируемые в 
соответствии с пунктом 15 настоящего Порядка;

сведения о счетах учреждения, открытых в кредитных организациях, 
формируемые в соответствии с пунктом 16 настоящего Порядка.

6. В раздел 2 "Использование имущества, закрепленного за учреждением" 
должны включаться:

сведения о недвижимом имуществе, за исключением земельных участков 
(далее - сведения о недвижимом имуществе), закрепленном на праве 
оперативного управления, формируемые в соответствии с пунктом 17 
настоящего Порядка;

сведения о земельных участках, предоставленных на праве постоянного 
(бессрочного) пользования (далее - сведения об использовании земельных 
участков), формируемые в соответствии с пунктом 18 настоящего Порядка;

сведения о недвижимом имуществе, используемом по договору аренды, 
формируемые в соответствии с пунктом 19 настоящего Порядка;

сведения о недвижимом имуществе, используемом по договору 
безвозмездного пользования (договору ссуды), формируемые в соответствии с 
пунктом 20 настоящего Порядка;

сведения об особо ценном движимом имуществе (за исключением 
транспортных средств), формируемые в соответствии с пунктом 21 настоящего 
Порядка;

сведения о транспортных средствах, формируемые в соответствии с 
пунктом 22 настоящего Порядка;

сведения об имуществе, за исключением земельных участков, 
переданном в аренду, формируемые в соответствии с пунктом 23 настоящего 
Порядка;

7. В раздел 3 "Эффективность деятельности" должны включаться:



сведения о видах деятельности, в отношении которых установлен 
показатель эффективности, формируемые в соответствии с пунктом 24 
настоящего Порядка;

сведения о достижении показателей эффективности деятельности 
учреждения, формируемые в соответствии с пунктом 25 настоящего Порядка.

Раздел формируется учреждениями, которые в случаях, предусмотренных 
федеральными законами, наделены полномочиями по исполнению 
государственных функций, а также осуществляют полномочия по обеспечению 
деятельности федеральных государственных органов, осуществляющих 
функции и полномочия учредителя таких учреждений.

III. Порядок формирования сведений, включаемых в Отчет

8. Отчет о выполнении государственного задания должен включать 
сведения о государственных услугах и работах, включенных в государственное 
задание (показатель, характеризующий содержание государственной услуги 
(работы), плановые показатели объема государственной услуги (работы), 
показатели объема оказанных государственных услуг (выполненных работ) на 
отчетную дату, причину отклонения от установленных плановых показателей 
объема государственной услуги (работы) и составляется по форме, 
утвержденной постановлением Правительства Брянской области от 28 августа 
2015 года № 426-п «О порядке формирования государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении 
государственных учреждений Брянской области и финансового обеспечения 
выполнения государственного задания государственными учреждениями 
Брянской области».

9. В сведениях о поступлениях и выплатах учреждения должна 
отражаться информация об объеме поступлений за отчетный финансовый год и 
год, предшествующий отчетному, и выплат за отчетный финансовый год

Информация о поступлениях формируется с указанием: 
объема поступлений из бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации, включая субсидии на финансовое обеспечение выполнения 
государственного (муниципального) задания, субсидии, предоставляемые в 
соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 7 8 1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 
1998, N3 1 ,  ст. 3823; 2007, N 1 8 ,  ст. 2117), субсидии на осуществление 
капитальных вложений, гранты в форме субсидий, с обособлением информации 
об объемах предоставленных учреждению грантов в форме субсидий, 
предоставленных соответственно из федерального бюджета, из бюджетов 
субъектов Российской Федерации и местных бюджетов;

объема поступлений в форме грантов, предоставляемых юридическими и 
физическими лицами (за исключением грантов в форме субсидий, 
предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации), 
пожертвований и иных безвозмездных перечислений от физических и 
юридических лиц, в том числе иностранных организаций;



объема поступлений от приносящей доход деятельности, компенсации 
затрат, с обособлением информации:

об объеме доходов в виде платы за оказание услуг (выполнение работ) в 
рамках установленного государственного (муниципального) задания, доходов 
от оказания услуг, выполнения работ, реализации готовой продукции сверх 
установленного государственного (муниципального) задания по видам 
деятельности, отнесенным в соответствии с учредительными документами к 
основным;

об объеме доходов от платы за пользование служебными жилыми 
помещениями и общежитиями, включающей плату за пользование и плату за 
содержание жилого помещения;

об объеме доходов от возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества, находящегося в оперативном управлении 
учреждения;

об объеме прочих доходов от оказания услуг, выполнения работ, 
компенсации затрат учреждения, включая возмещение расходов по решению 
судов (возмещение судебных издержек);

объема поступлений доходов от собственности с обособлением 
информации:

об объеме доходов в виде арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного (муниципального) имущества;

об объеме доходов от распоряжения правами на результаты 
интеллектуальной деятельности и средствами индивидуализации;

об объеме доходов в виде процентов по депозитам и процентов по 
остаткам средств на счетах учреждения;

об объеме доходов в виде процентов, полученных от предоставления 
займов, доходов в виде процентов по иным финансовым инструментам, 
доходов в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) 
капиталах хозяйственных товарищ еств и обществ, или дивидендов по акциям, 
принадлежащим учреждению;

объема поступлений доходов от штрафов, пеней, неустоек, возмещения 
ущерба;

объема доходов от выбытия финансовых и нефинансовых активов. 
Информация о выплатах формируется с указанием: 
объема выплат по оплате труда и компенсационных выплат работникам; 
объема выплат по перечислению взносов по обязательному социальному 

страхованию;
объема выплат по приобретению товаров, работ, услуг с обособлением 

информации по оплате услуг связи, транспортных услуг, коммунальных услуг, 
арендной платы за пользование имуществом, работ, услуг по содержанию 
имущества, прочих работ, услуг, приобретению основных средств, 
нематериальных активов, непроизведенных активов, материальных запасов; 

объема выплат по обслуживанию долговых обязательств; 
объема выплат по безвозмездному перечислению организациям; 
объема выплат по социальному обеспечению;
объема выплат, связанных с уплатой налогов, сборов, прочих платежей в



бюджет (по видам налогов);
объема выплат, направленных на приобретение финансовых активов.
10. В сведениях об оказываемых услугах, выполняемых работах сверх 

установленного государственного задания, а также выпускаемой продукции 
должна отражаться информация о государственных услугах (работах), 
оказываемых (выполняемых) за плату, включая сведения об иных видах 
деятельности, не относящихся к основным, с указанием информации о 
показателях объема оказанных государственных услуг (выполненных работ, 
произведенной продукции), доходах, полученных учреждением от оказания 
платных государственных услуг (выполнения работ), ценах (тарифах) на 
платные государственные услуги (работы), оказываемых (выполняемых) 
потребителям за плату, а также справочная информация о реквизитах акта, 
которым установлены указанные цены (тарифы).

11. В сведениях о доходах учреждения в виде прибыли, приходящейся на 
доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и 
обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим учреждению, должна 
отражаться информация о наименовании организации (предприятия) с долей 
участия учреждения во вкладе в уставном (складочном) капитале, с указанием 
идентификационного номера налогоплательщика, кода по Общероссийскому 
классификатору организационно-правовых форм, даты создания, основного 
вида деятельности, суммы вложений в уставный капитал, вида вложений 
(денежные средства, имущество, право пользования нематериальными 
активами), дохода (части прибыли (дивидендов) хозяйственного товарищества, 
общества), приходящаяся к получению учреждением за отчетный период, а 
также о задолженности перед учреждением по перечислению части прибыли 
(дивидендов) на начало года и конец отчетного периода.

При отсутствии у учреждения вкладов в уставные (складочные) капиталы 
сведения, указанные в абзаце первом настоящего пункта, не формируются.

12. В сведениях о кредиторской задолженности и обязательствах 
учреждения должна отражаться информация:

об объеме кредиторской задолженности на начало года с обособлением 
информации об объеме задолженности, срок оплаты которой наступил в 
отчетном финансовом году;

об объеме кредиторской задолженности на конец отчетного периода с 
обособлением информации об объеме задолженности, подлежащей оплате в 1 
квартале, в первом месяце 1 квартала, 2, 3 и 4 кварталах года, следующего за 
отчетным годом, а также об объеме задолженности, подлежащей оплате в 
очередном году и плановом периоде;

об объеме отложенных обязательств учреждения с обособлением 
информации об объеме обязательств по оплате труда (компенсации за 
неиспользованный отпуск), по претензионным требованиям, а также по 
непоступившим расчетным документам.

Информация о кредиторской задолженности формируется с 
обособлением информации о кредиторской задолженности по выплате 
заработной платы, по выплате стипендий, пособий, пенсий, по перечислениям в 
бюджет (по видам задолженности), по оплате товаров, работ, услуг, а также по



оплате прочих расходов.
13. В сведениях о просроченной кредиторской задолженности должна 

отражаться информация об объеме просроченной кредиторской задолженности 
на начало года и конец отчетного периода, предельно допустимых значениях 
просроченной кредиторской задолженности, установленных департаментом 
физической культуры и спорта Брянской области, изменении кредиторской 
задолженности за отчетный период в абсолютной величине и в процентах от 
общей суммы просроченной задолженности, а также причине образования 
кредиторской задолженности и мерах, принимаемых по ее погашению.

14. В сведениях о задолженности по ущербу, недостачам, хищениям 
денежных средств и материальных ценностей должна отражаться информация 
о задолженности контрагентов по возмещению ущерба на начало года и конец 
отчетного периода, общей сумме нанесенного ущерба, выявленных недостач, 
хищений, с указанием сумм, по которым виновные лица не установлены, сумм 
возмещенного ущерба, включая информацию о возмещении ущерба по 
решению суда и страховыми организациями, а также сумм списанного ущерба.

В сведениях о задолженности по ущербу, недостачам, хищениям 
денежных средств и материальных ценностей также отражается информация об 
ущербе материальным ценностям (порче имущества), сумме предварительных 
оплат, не возвращенным контрагентом в случае расторжения договоров 
(контрактов, соглашений), в том числе по решению суда, сумме задолженности 
подотчетных лиц, своевременно не возвращенной (не удержанной из 
заработной платы), а также сумме неустойки (штрафов, пеней), в связи с 
нарушением контрагентом условий договоров (контрактов, соглашений).

15. В сведениях о численности сотрудников и оплате труда должна 
отражаться информация о штатной численности (установлено штатным 
расписанием, замещено, вакантно) на начало года и конец отчетного периода, 
средней численности сотрудников за отчетный период, с указанием 
численности сотрудников, работающих по основному месту работы, на 
условиях внутреннего совместительства, внешнего совместительства, а также 
информация о численности сотрудников, выполняющих работу без заключения 
трудового договора (по договорам гражданско-правового характера).

Сведения о численности сотрудников формируются по группам 
(категориям) персонала, включая административно-управленческий персонал, 
основной персонал, вспомогательный.

Информация о численности административно-управленческого персонала 
формируется с указанием численности заместителей руководителя учреждения, 
руководителей структурных подразделений, а также работников, 
осуществляющих правовое и кадровое обеспечение деятельности учреждения, 
ведение бухгалтерского, налогового (управленческого) учета, финансово- 
экономических служб, работников, осуществляющих информационно
техническое обеспечение деятельности и ведение делопроизводства.

Информация о численности основного персонала формируется с 
указанием численности категорий работников, установленных Указом 
Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. N 597 "О мероприятиях по 
реализации государственной социальной политики" (Собрание



законодательства Российской Федерации, 2012, N 19, ст. 2334).
Сведения об оплате труда формируются по группам (категориям) 

персонала с обособлением информации об оплате труда работников, 
работающих по основному месту работы, в том числе занятых на условиях 
полного и неполного рабочего времени, внутреннего совместительства, 
внешнего совместительства, а также оплате вознаграждения лицам, 
выполняющим работу без заключения трудового договора (по договорам 
гражданско-правового характера).

Дополнительно в сведения об оплате труда включается информация об 
аналитическом распределении расходов на оплату труда по источникам 
финансового обеспечения и аналитическая информация о распределении 
численности сотрудников по размерам оплаты труда.

16. В сведениях о счетах учреждения, открытых в кредитных 
организациях, должна отражаться информация о номерах счетов, открытых в 
кредитных организациях в валюте Российской Федерации и иностранной 
валюте, с указанием вида счета, реквизитов акта, в соответствии с которым 
открыт счет в кредитной организации, остатка средств на счете на начало года 
и конец отчетного периода.

17. В сведениях о недвижимом имуществе, закрепленном на праве 
оперативного управления, должна отражаться информация, содержащая 
перечень объектов.недвижимого имущества, закрепленного за учреждением на 
праве оперативного управления, с указанием адреса, кадастрового номера, года 
постройки, основных технических характеристик объекта (общая площадь 
объекта, длина (протяженность) линейного объекта, глубина объекта, объем 
объекта), информации об имуществе, используемом учреждением для 
осуществления основной деятельности и иных целей, не используемом 
учреждением, переданном в аренду, в безвозмездное пользование, не 
используемом в связи с проводимым капитальным ремонтом или 
реконструкцией, находящемся в аварийном состоянии, требующем ремонта или 
относительно которого осуществляется согласование решения о списании.

Дополнительно в сведения о недвижимом имуществе, закрепленном на 
праве оперативного управления, включается информация о фактических 
расходах на оплату коммунальных услуг, расходов на содержание указанного 
имущества, расходов на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения 
по которым признается указанное имущество, с указанием расходов, 
возмещаемых пользователями имущества.

18. В сведениях об использовании земельных участков должна 
отражаться информация, содержащая перечень земельных участков, 
предоставленных учреждению на праве постоянного (бессрочного) 
пользования, с указанием адреса, кадастрового номера, общей площади, 
информации о площади земельного участка (части земельного участка), 
используемой учреждением для осуществления основной деятельности и иных 
целей, не используемой учреждением, переданной в аренду, в безвозмездное 
пользование, не используемой по иным причинам, земельных участках, в 
отношении которых заключено соглашение об установлении сервитута.

Дополнительно в сведения об использовании земельных участков



включается информация о фактических расходах на содержание земельных 
участков, включая эксплуатационные расходы и расходы на уплату земельного 
налога, в качестве объекта налогообложения по которым признаются указанные 
земельные участки, с указанием расходов, возмещаемых пользователями 
земельных участков.

19. В сведениях о недвижимом имуществе, используемом по договору 
аренды, должна отражаться информация, содержащая перечень объектов 
недвижимого имущества, находящегося у учреждения в пользовании по 
договору аренды, с указанием наименования и адреса объекта, количества 
арендуемого имущества, наименования арендодателя с указанием 
идентификационного номера налогоплательщика и кода по классификации 
институциональных секторов экономики, срока пользования арендуемым 
имуществом, размера арендной платы, фактических расходов на содержание 
арендуемого имущества, направления использования арендуемого имущества, а 
также обоснование заключения договора аренды.

20. В сведениях о недвижимом имуществе, используемом по договору 
безвозмездного пользования (договору ссуды), должна отражаться информация, 
содержащая перечень объектов недвижимого имущества, находящегося у 
учреждения в пользовании по договору безвозмездного пользования (договору 
ссуды), с указанием наименования и адреса объекта, количества имущества, 
наименования ссудодателя с указанием идентификационного номера 
налогоплательщика и кода по классификации институциональных секторов 
экономики, срока пользования имуществом, фактических расходов на 
содержание имущества, направления использования имущества, а также 
обоснование заключения договора безвозмездного пользования (договору 
ссуды).

21. В сведения об особо ценном движимом имуществе (за исключением 
транспортных средств) включается информация о наличии особо ценного 
движимого имущества (по группам основных средств), балансовой стоимости и 
остаточной стоимости имущества.

Дополнительно в сведения об особо ценном движимом имуществе (за 
исключением транспортных средств) включается информация о фактических 
расходах на содержание имущества, включая расходы на техническое 
обслуживание, текущий и капитальный ремонт, расходы на обязательное и 
добровольное страхование указанного имущества, на уплату налогов, в 
качестве объекта налогообложения по которым признается указанное 
имущество, заработную плату обслуживающего персонала, иные расходы.

22. В сведениях о транспортных средствах должна отражаться 
информация о транспортных средствах, используемых учреждением (с 
детализацией по видам транспортных средств), в том числе на праве 
оперативного управления, по договору аренды и безвозмездного пользования 
(договору ссуды), с обособлением информации о транспортных средствах, 
используемых для осуществления основной деятельности и иных целей, в том 
числе в целях обслуживания административно-управленческого персонала, 
доставки сотрудников к месту работы, для обеспечения перевозки людей (за 
исключением сотрудников), в том числе обучающихся, спортсменов,



пациентов.
Дополнительно в сведения о транспортных средствах включается 

информация о фактических расходах на содержание транспортных средств, 
включая расходы на приобретение горюче-смазочных материалов, 
приобретение комплектующих, техническое обслуживание, ремонт, 
добровольное и обязательное страхование (включая страхование гражданской 
ответственности), расходы на содержание гаражей, заработную плату 
(водителей, механиков, административно-управленческого персонала гаражей), 
уплату транспортного налога.

23. В сведениях об имуществе, за исключением земельных участков, 
переданном в аренду, должна отражаться аналитическая информация об 
имуществе, переданном в аренду, с указанием информации об объектах, 
переданных в аренду полностью или частично, объеме переданного в 
пользование имущества, а также направлениях его использования, 
предусмотренных договором.

24. В сведениях о видах деятельности, в отношении которых установлен 
показатель эффективности, должна отражаться информация, содержащая 
перечень видов деятельности, осуществляемых учреждением, в отношении 
которых установлен показатель эффективности, с указанием наименования и 
реквизитов правового акта, устанавливающего показатель эффективности 
деятельности учреждения в отношении указанного учреждением вида 
деятельности (далее - правовой акт).

25. В сведениях о достижении показателей эффективности деятельности 
учреждения указывается информация о наименовании показателя, 
установленного в правовом акте, единицы измерения, планового значения, 
установленного в правовом акте, фактического значения, достигнутого за 
отчетный период, величины отклонения и причин указанного отклонения.

26. Образцы сведений, включаемых в Отчет учреждениями, приведены в 
приложении к настоящему Порядку.

27. Отчет бюджетных учреждений утверждается руководителем 
учреждения и представляется в департамент физической культуры и спорта 
Брянской области.

Отчет автономного учреждения утверждается руководителем учреждения 
с учетом требований Федерального закона от 3 ноября 2006 г. N 174-ФЗ "Об 
автономных учреждениях" (Собрание законодательства Российской Федерации, 
2006, N4 5 ,  ст. 4626; 2017, N 4 9 ,  ст. 7319) и представляется в департамент 
физической культуры и спорта Брянской области.

28. Отчеты учреждений, за исключением Отчетов, содержащих сведения, 
составляющие государственную или иную охраняемую законом тайну, 
утверждаются и представляются в срок не позднее 20 февраля года, 
следующего за отчетным, или первого рабочего дня, следующего за указанной 
датой.

29. Департамент физической культуры и спорта Брянской области 
рассматривает Отчет в течение 20 календарных дней и в случаях установления 
факта недостоверности предоставленной учреждением информации и (или) 
представления указанной информации не в полном объеме направляет



требование о доработке с указанием причин, послуживш их основанием для 
необходимости его доработки.

Учреждение вносит необходимые изменения и представляет в 
департамент физической культуры и спорта Брянской области уточненный 
Отчет в течение 5 рабочих дней после получения требование о его доработке.

30. Показатели Отчета, формируемые в денежном выражении, должны 
быть сопоставимы с показателями, включаемыми в состав бухгалтерской 
отчетности учреждений.

31. Отчет подлежит размещению на официальном сайте в сети 
«Интернет» www.bus.aov.ru не позднее 1 апреля года, следующего за 
отчетным.

http://www.bus.aov.ru


Приложение к Порядку составления и утверждения 
отчета о результатах деятельности государственного 
учреждения и об использовании закрепленного за 
ним сосу дарственного имущества для 
государственных учреждений физической культуры и 
спорта Брянской области, находящихся в 
ведомственном подчинении департамента 
физической культуры и спорта Брянской области

Отчет 
о результатах деятельности государственного (муниципального) учреждения и об использовании закрепленного за ним государственного 

(муниципального) имущества

Учреждение 
Тип учреждения

Орган, осуществляющий функции и 
полномочия учредителя 
Публично-правовое образование 
Периодичность: годовая

на 20 г.

(казенное - "01", бюджетное - "02", автономное - "03")

Дата 
по Сводному 

реестру 
ИНН 
КПП

по БК 

по ОКТМО

КОДЫ

Раздел 1. Результаты деятельности

2 .________________________________________________________________________________________________________________________________________

Раздел 2. Использование имущества, закрепленного за учреждением

Раздел 3. Эффективность деятельности
1 .________________________________________________________________________________________

2 .



Р> ководию ль (уп ол н ом оч ен н ое  
лицо)
У чреж дения ______________

(долж ность)
И сполнитель ______________

(долж ность)

(расш иф ровка подписи)

(телеф он)
И f t 20 г.



Сведения о поступлениях и выплатах учреждения

на 1 20 г.

Учреждение
Орган, осуществляющий 
функции и полномочия 
учредителя
Публично-правовое образование 
Периодичность: годовая 
Единица измерения: руб.

Дата 
ИНН 
КПП 

Глава по БК

по ОКТМО

по ОКЕИ

КОДЫ

383

Раздел 1. Сведения о поступлениях учреждения

Наименование показателя Код строки Сумма поступлений Изменение, % Доля в общей 
сумме 

поступлений, %
за 20__год

(за отчетный 
финансовый 

год)

за 20__год
(за год, 

предшествующий 
отчетному)

1 2 3 4 5 6
Субсидии на финансовое обеспечение выполнения 
государственного (муниципального) задания

0100

Субсидии на финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания из бюджета Федерального фонда 
обязательного медицинского страхования

0200

Субсидии на иные цели 0300
Субсидии на осуществление капитальных вложений 0400
Г ранты в форме субсидий, всего 0500
в том числе:
гранты в форме субсидий из федерального бюджета

0501

гранты в форме субсидий из бюджетов субъектов Российской 
Федерации и местных бюджетов

0502

Гранты, предоставляемые юридическими и физическими лицами 0600



(за исключением грантов в форме субсидий, предоставляемых из 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации)
из них:
гранты, предоставляемые юридическими лицами (операторами), 
источником финансового обеспечения которых являются 
субсидии и имущественные взносы, полученные из бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

0610

Пожертвования и иные безвозмездные перечисления от 
физических и юридических лиц, в том числе иностранных 
организаций

0700

Доходы от приносящей доход деятельности, компенсаций затрат 
(за исключением доходов от собственности), всего

0800

в том числе:
доходы в виде платы за оказание услуг (выполнение работ) в 
рамках установленного государственного задания

0801

доходы от оказания услуг, выполнения работ, реализации готовой 
продукции сверх установленного государственного задания по 
видам деятельности, отнесенным в соответствии с 
учредительными документами к основным

0802

доходы от платы за пользование служебными жилыми 
помещениями и общежитиями, включающей плату за пользование 
и плату за содержание жилого помещения

0803

доходы от оказания услуг в рамках обязательного медицинского 
страхования

0804

доходы от оказания медицинских услуг, предоставляемых 
женщинам в период беременности, женщинам и новорожденным в 
период родов и в послеродовой период

0805

возмещение расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества, находящегося в оперативном управлении учреждения

0806

прочие доходы от оказания услуг, выполнения работ, компенсации 
затрат учреждения, включая возмещение расходов по решению 
судов (возмещение судебных издержек)

0807

Доходы от собственности, всего 0900
доходы в виде арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного (муниципального) 
имущества

0901



доходы от распоряжения правами на результаты 
интеллектуальной деятельности и средствами индивидуализации

0902

проценты по депозитам учреждения в кредитных организациях 0903
проценты по остаткам средств на счетах учреждения в кредитных 
организациях

0904

проценты, полученные от предоставления займов 0905
проценты по иным финансовым инструментам 0906
доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 
(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, 
или дивидендов по акциям, принадлежащим учреждению

0907

прочие доходы от использования имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждения

0908

Поступления доходов от штрафов, пеней, неустоек, возмещения 
ущерба

1000

Поступления доходов от выбытия нефинансовых активов 1100
Поступления доходов от выбытия финансовых активов 1200

Итого 9000 X 100%



Раздел 2. Сведения о выплатах учреждения

Наименова
ние

показателя

1
Оплата 
труда и 
компенсаци 
онные 
выплаты 
работникам 
Взносы по 
обязательн 
ому_______

Код
стро
ки

0100

0 2 0 0

Сумм
а

выпл 
ат за 
отчет 
ный 

перио
Д,

всего

Доля
в

обще
й

сумм
е

выпл
ат, %

за
счет

средс
Т В

субси 
дии 
на 

вы по 
лнен 

ие 
госуд 
арств 
енног 

о
задан

ия

доля
в

общ
ей

сум
ме

вып
лат,
отра
жен
ных

в
граф
еЗ,
%

в том числе по источникам финансового обеспечения обязательств по выплатам
за 

счет 
сред 
ств 

субс 
иди 
и на 
ины 

е
цели

доля
в

общ
ей

сум
ме

вып
лат,
отра
жен
ных

в
граф
еЗ,
%

за счет средств гранта в форме 
_________ субсидии_________

из
феде
раль
ного
бюд
жета

в том числе:
доля

в
обще

й
сумм

е
выпл 

ат, 
отра 
женн 
ых в 

графе 
3,%

10

из 
бюджет 

ов 
субъект 

ов 
Россий 

ской 
Федера 
ции и 

местны 
х

бюджет
ов

11

доля
в

обще
й

сумм
е

выпл 
ат, 

отра 
женн 
ых в 

графе 
3,%

12

ОМ
с

13

доля
в

обще
й

сумм
е

выпл 
ат, 

отра 
женн 
ых в 

графе 
3,%

14

за
счет
сред
ств
от

при
нося
щей
дохо

д
деят
ельн
ости

>
всег

о

15

доля
в

обще
й

сумм
е

выпл 
ат, 

отра 
женн 
ых в 

графе
3,
%

16

из них:

за 
счет 

средс 
тв, 

полу 
ченн 
ых от 
оказа 
ния 

услуг

выпо
лнен

ия
работ

реали
зации
прод
укци

и
17

доля
в

обще
й

сумм
е

выпл 
ат, 

отра 
женн 
ых в 

графе 
3,
%

18

за
сче
т

без
воз
мез
дн
ых
пос
туп
лен
ий

19

доля
в

общ
ей

сум
ме

вып
лат,
отра
жен
ных

в
граф
еЗ,
%

20



социальном
У
страховани
ю
Приобретен 
ие товаров, 
работ, 
услуг, всего

0300

из них: 
услуги 
связи

0301

транспорта 
ые услуги

0302

коммуналь 
ные услуги

0303

арендная 
плата за 
пользовани 
е
имущество
м

0304

работы, 
услуги по 
содержани 
ю
имущества

0305

прочие
работы,
услуги

0306

основные
средства

0307

нематериал
ьные
активы

0308

непроизвед
енные

0309



активы
материал ьн 
ые запасы

0310

Обслужива
ние
долговых
обязательст
в

0400

Безвозмезд
ные
перечислен
ия
организаци
ям

0500

Социальное
обеспечени
е

0600

Уплата 
налогов, 
сборов, 
прочих 
платежей в 
бюджет (за 
исключени 
ем взносов 
по
обязательн
ому
социальном
У
страховани 
ю), всего

0700

из них: 
налог на 
прибыль

0701

налог на 0702



добавленну
ю
стоимость
налог на 
имущество 
организаци 
й

0703

земельный
налог

0704

транспортн 
ый налог

0705

водный
налог

0706

государстве
нные
пошлины

0707

Приобретен
ие
финансовы 
х активов, 
всего:

0800

из них: 
приобретен 
ие ценных 
бумаг, 
кроме 
акций и 
иных форм 
участия в 
капитале

0801

приобретен 
ие акций и 
иные 
формы 
участия в 
капитале |

0802



Иные
выплаты,
всего

0900

из них:
перечислен
ие
денежных
обеспечени
й

0901

перечислен
ие
денежных 
средств на 
депозитные 
счета

0902

Итого 9000 100% 100
%

100
%

100% 100% 100% 100% 100
%

Руководитель 
(уполномоченное лицо)
У ч р е ж д е н и я _____________________________________________ ___________________________________________

(должность) (расшифровка подписи)
Исполнитель _____________

(должность) (телефон)
20 г.



С веден и я  об ок азы ваем ы х услуг ах, вы п олня ем ы х работах  
сверх установ л ен н ого  государ ств ен н ого  задан и я , а так ж е вы п уск аем ой  продукции

на I 20 г.
Дата

по С водному реестру 
ИНН

Учреждение    КПП
Орган, осуществляющий функции
и полномочия учредителя ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  глава по БК
I Кблично-правовое образование   поО КГМ О
Периодичность: годовая

КОДЫ

! !;|нмс1юк:1ш к ' ока \с ivi

Раздел I. ('ведения об услуг ах, о казы вае м ы х  сверх установленного  государственного задания

Кил но
о к т д

I I t o k i

. ф О К И

1000
200()'

( I0 1 .CM ока занных vc.ivr
единица и морения

наименование код по 
О КЕИ

Доход 
01 оказания 
услуг, руб.

11ена 
(тариф)

Справочно рекпп шгы акта, которым установлена йена ( iapm|))
кем издан 

(ОИВ. учреждение)
номер

Раздел 2. С  ведении о работах, вы п о лн яем ы х  сверх установленного  государственного задания

1 i.i.iMoiioii.imie вмиолои-мыч p.u'ioi Код но 
О К1ПД

Код
kipOKII

Обьем выполненных раоот Доход 
. 1  выполнения 

работ, руб.

11енл 
1 тариф!

Справочно реквилпы акта, коюрым установлена пена (тариф)
единица н (мерения всего кем издан 

(О И В, учреждение)
ыта номер

наименование код по 
О КЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1000
2000

Итого 9000 X X X X X

Раздел 3. Сведения о производимой продукции

Наименование производимой продукции Код по 
О К В Э Д

Код
строки

Объем произведенной продукции Доход 
от реализации 

продукции, руб.

Цена
(тариф)

Справочно: реквизиты акта, которым установлена цена (тариф)
единица измерения всего кем издан 

(О И В, учреждение)
дата номер

наименование код по 
О КЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1000
2000

Итого 9000 X X X X X

Руководитель
(уполномоченное лицо) Учреждения __________________________________________________________________ __________________________________________________________________  _______ ___________________________________

(должность) (подпись) (расшифроика иоднкси)

Исполнитель __________________________________________________________________ ____________ ______________________________________________________ __________________________________________
(должносм.) (фамилия, инициалы> (телефон)

« » 20 г



('в еден и я  о доходах  уч р еж ден и я  и виде п ри бы ли, п р и ходящ ей ся  на доли  
в уставн ы х (ск л адоч н ы х) капиталах хозя йствен н ы х т ов ар и щ еств  и о бщ еств , или ди в и д ен д о в  по ак ц и ям , п р и н адл еж ащ и м  у ч р еж д ен и ю 1

на 1 _____________________ 20______  г. Лата
по С водному реестру 

ИНН
Учреждение   КПП
Орган, осуществляющий функции
и полномочия учредителя ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  глава но БК
Публично-правовое образование   поО КТМ О
Периодичность: головая

КО ДЫ

( )рганизация (предирият не) Код
строки

Сумма 
вложений 
в уставный 

капитал

Доля 
в уставном 
каптале, %

Вид вложений' Задолженность 
перед учрежде
нием по пере

числению части 
прибыли (диви
дендов) на нача

ло года

Доходы, подлежащие получению 
за отчетный пор иод

Задолженность 
перед учрежде

нием по перечне* 
лению части при

были (дивидендов) 
на конец отчет
ного периода

наименование ИНН код по 
О КО П Ф

дата
создания

основной вид 
деятельноеiи

начислено,
руб

поступило,
руб.

1 2 3 4 -1 6 7 8 9 10 11 12 13
1000
2000

11того 9000 X \

Руководитель 
(уполномоченное лицо)
Учреждения __________________________________________________________________  __________________________________________________________________  __________________________________________

(должшчлы (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель __________________________________________________________________  __________________________________________________________________  __________________________________________
(должиоси.) (фамилия, икншиим» (телефон)

20 г.



Сведения о кредиторской задолженности и обязательствах учреждения

на 1 20 г.

Учреждение
Орган, осуществляющий 
функции и полномочия 
учредителя
Публично-правовое образование 
Периодичность: годовая 
Единица измерения: руб.

Дата 
ИНН 
КПП 

Глава по БК

по ОКТМО

по ОКЕИ

КОДЫ

383

Наименование показателя Код Объем
стро кредиторской
ки задолженност

и на начало
года

всег
о

из нее 
срок 
оплат 

ы
наступ 

ил в 
отчета 

ом 
финан 
совом 
году

Объем кредиторской задолженности на конец отчетного
периода

все
го 1

кварта
ле,

всего

из нее срок оплаты наступает в:
из нее: 

в
январе

2
кварта

ле

3
кварта

ле

4
кварта

ле

в
очеред 

ном 
финан 
совом 
году и 
плано 
вом 

перио 
де

Объем отложенных обязательств 
учреждения

все
го

в том числе:
по

оплат
е

труда

по
претензи
онным

требован
иям

по
непосту
пившим
расчета

ым
докумен

там

ин
ые

1 10 11 12 13 14 15 16
По выплате заработной платы 1000
По выплате стипендий, 
пособий, пенсий_____

2000



По перечислению в бюджет, 
всего

3000

в том числе:
по перечислению удержанного 
налога на доходы физических 
лиц

3100

по оплате страховых взносов 
на обязательное социальное 
страхование

3200

по оплате налогов, сборов, за 
исключением страховых 
взносов на обязательное 
социальное страхование

3300

по возврату в бюджет средств 
субсидий (грантов в форме 
субсидий)

3400

из них:
в связи с невыполнением 
государственного задания

3410

в связи с недостижением 
результатов предоставления 
субсидий (грантов в форме 
субсидий)

3420

в связи с невыполнением 
условий соглашений, в том 
числе по софинансированию 
расходов

3430

По оплате товаров, работ, 
услуг, всего

4000

из них:
по публичным договорам

4100

По оплате прочих расходов, 
всего

5000

из них:
по выплатам, связанным с

5100



причинением вреда гражданам
Итого 9000 X X

Руководитель 
(уполномоченное лицо)
Учреждения _____________________________________________  ____________________________________

(должность) (расшифровка подписи)
Исполнитель _____________________________________________  ____________________________________

(должность) (телефон)
" " 20 г.



С веден и я  о  п росроч енной  креди тор ск ой  задолж ен н ости

на I _____________________  20______ г. Дата
по С  водному реестру 

ИНН
У ч р е ж д е н и е ______________________________________________________________________________________________________   ;_______________________________________  КПП
Орган, осуществляющий функции 
и полномочия учредителя глава по Б К
Публично-правовое о б р а з о в а н и е _____________________   поО КТМ О
Периодичность, годовая

КОДЫ

Наименование показателя Код
строки

Объем просроченной 
кредиторской задолжен

ности на начало года

11ре;тельио допустимые значения 
просроченной кредиторской 

задолженности

Объем просроченной кредиторской 
задолженности на конец отчетною периода

Изменение 
кредиторской 

задолжен ности'’

Причина
образования

Меры,прини
маемые по пога
шению просро
ченной креди
торской задол

женности

всего из нее 
по исполни

тельным 
листам

значение срок,
дней

всего из нее 
по исполни

тельным 
листам

в том числе по срокам сумма,
руб.

в процентах
в абсолют
ных вели

чинах

в процен
тах

менее 30 
дней 

просрочки

от 30 до 90 
дней 

просрочки

от 90 до 180 
дней 

просрочки

более 180 
дней 

просрочки
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12 13 14 15 16 17

По выплате заработной платы 1000
По выплате стипендий, пособий, пенсий 2000
По перечислению в бюджет, всего 3000

в том числе
по перечислению удержанного налога 
на доходы физических лиц 3100
по оплате страховых взносов на обяза
тельное социальное страхование 3200
по оплате налог ов, сборов, за исключе
нием страховых взносов на обязательное 
социальное страхование 3300
по возврату в бюджет средств субсидий 
(фантов в форме субсидий) 3400

из них:
в связи с невыполнением государствен
ного (муниципального) задания 3410
в связи с недостижением результатов 
предоставления субсидий (грантов 
в форме субсидий) 3420
в связи с невыполнением условий 
соглашений, в том числе по софинан- 
сированию расходов 3430

По оплате товаров, работ, услуг, всего 4000
из них:
по публичным договорам 4100

По оплате прочих расходов, всего 5000
из них:
по выплатам, связанным с причинением 
вреда гражданам 5100

Итого 9000 X X

Руководитель
(уполномоченное лицо) Учреждения  ___________________________________________________________  __________________________________________________________________  __________________________________________

(должность) (подпись) (paciitH(|»p0Bica подписи)

И с п о л н и т е л ь __________________________________________________________________ ______________________________________________________________________ __________________________________________
(должность) (фамилия, инициалы) (телефон)

20 г.



С ведения о задолж енности  но ущ ер бу , недостачам , хи щ ен и ям  ден еж н ы х с р е д с i в и м атер и ал ьн ы х ценностей

на I _____________________ 20______ г. Дата
но С водному реестру 

ИНМ
У ч р е ж д е н и е _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  КПП
Орган, осуществляющий функции
и полномочия у ч р е д и т е л я ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________глава но ЬК
Публично-правовое образование   п оО Ю М О
Периодичность: годовая

КОДЫ

1 («именование показателя Код 
С1 роки

Остаток задолженности 
по возмещению ущерба 

на начало года

Выявлено недостач, хищений, 
нанесения ущерба

Возмещено недостач, хищений, нанесения ущерба ('писано Оспаток задолженности 
по возмещению ущерба 

на конец отчетног о периода
всего из него на 

взыскании 
в службе 
судебных 
приставов

всего в том число всего и i них взыскано 
с виновных лиц

страховыми
организа

циями

всего из них в связи 
с прекраще
нием взыска
ния по испол

нительным 
листам

всего из него 
на взыскании 

в службе 
судебных 
приставов

виновные 
лица уста
новлены

виновные 
липа не уста

новлены

всего и 1 них 
по решению 

суда

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Недостача, хищение денежных средств, всего 0100

в том числе:
в связи с хищением (кражами) 0110

из них:
возбуждено уголовных дел (находится 
в следственных органах) 0111 X X X

в связи с выявлением при обработке 
наличных денег денежных знаков. имеющи> 
признаки подделки 0120
в связи с банкротством кредитной 
организации 0130

Ущерб имуществу (та исключением денежных 
средств) 0200

в том числе:
в связи с недостачами, включая хищения 
( кражи) 0210

из них:
возбуждено уголовных дел (находится 
в следственных органах) 0211

в связи с нарушением правил хранения 0220
в связи с нанесением ущерба техническому 
состоянию объекта 0230

В связи с нарушением условий договоров 
(контрактов) 0300

в том числе:
в связи с нарушением сроков (начислено 
пени, штрафов, неустойки) 0310
в связи с невыполнением условий о возврат* 
предоплаты (аванса) 0320

Итого 9000

Руководитель
(уполномоченное лицо) Учреждения

Исполнитель
(расшис{|ровка подписи)

(фамилия, инициалы) (телефон)

20



('веления о численности сотрудников и оплате труда

Учреждение
Орган, осуществляющий функции 
и полномочия учредителя 
Публично-правовое образование 
Периодичность годовая

20 Лата
по Сводному реестру 

ИНН  
КПП

глава по 1>К 
по O K I МО

КОДЫ

1‘а {дел I. Сведения о численности сотрудников

Группы персонала 
(категория персонала)

Код
строки

Ш инная численность на начало года Средняя численность сотрудников отчетный период 11о договорам гражданско- 
правового характера4

Штатная численность на конец отчетного периода

установлено пиатным 
расписанием

в том числе: всего’ в том числе: в том числе: установлено платным 
расписанием

в юм числе

всею из нее 
по основным 

видам дея
тельности

замещено вакантных
должностей

по основному месту работы по внутрен
нему сов

меститель
ству (по сов

мещению 
должнос

тей)*

по внеш
нему сов

меститель
ству

сотрудники
учреждения111

физические 
лица, не яв
ляющиеся 

сотрудниками 
учреждения11

все! о из нее 
по основным 

видам дея
тельности

замещено вакантных
должностейвсего из нее 

по основным 
видам дея- 
юльности

1 2 3 -1 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Основной персонал, всего1' 1000
из них:1'

1100

Вспомогательный персонал, всего1 2000
из них:1'

2100

Административно-управленческий 
персонал, всего1* 3000

1 -- --Тл“из них:
3100

Итого 9000



Рачдел 2. (  ведении об оплате труда
Группы персонала Код

строки
Фонд начисленном оплаты труда сотрудников за отчетный период, руб Начислено по договорам 

фажданско-правово! о 
характера. руб.“ ’

Аналитическое распределение оплаты труда сотрудников 
но источникам финансового обеспечения, руб.1'

всего в том числе: в гом числе: в том числе:
по основному месту работы но внутрен

нему совмес- 
I и! ел ьству 

(совмещению 
должностей)

по внешнему 
совмести
тельству

сотрудникам
учреждения

физическим 
лицам.не 

являющимся 
софудниками 

учреждения

по основному месту раооты
всего в том числе на условиях: за счет 

средств суб
сидии на вы
полнение го
сударе! вен
ною (муни
ципального) 

задания

за счет 
средств 

субсидии 
на иные цели

за счет средств 1ранта 
в форме субсидии

О М С 1Л за счет 
средств 

от принося
щей доход 
деятель
ности1 *

подмою
рабочего
времени

неполного
рабочего
времени

в том числе
из федераль
ного бюджета

из бюджетов 
субъектов 

Российской 
Федерации 
и местных 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 N 15 16

Основной персонал, всего20 1000
И 1 них.

1100

Вспомогательный персонал, всею"1 2000
ИЗ них “

2100

Административно-управленческий 
персонал, всего22 3000
■ 1 " "1? из них:

3100

Итого 9000



I руппы персонала Код
строки

Анализ и чес кос распределение оплаты груда сотрудников по источникам финансового обеспечения, руб.'
в том числе

по внутреннему совместительству (совмещению должностей) но внешнем\ совместительству
за счет средств 

субсидии на вы
полнение госу
дарственного 

(муниципального! 
задания

за счет 
средств 

субсидии 
на иные цели

за счет средств i раша 
в форме субсидии

ОМС за счет 
средств 

от приносящей 
доход 

деятельности

за сче1 cpe.'ici в 
субсидии на вы
полнение госу
дарственного 

(муниципального 
!адан ия

за счет 
средств 

субсидии 
на иные цели

за счет средств фанта 
в форме субсидии

О М С за счет 
средств 

от приносящей 
доход 

деятельности

в том числе: в том числе:
из федераль

ного бюджета
из бюджетов 

субъектов Рос
сийской Феде
рации и мест
ных бюджетов

из федераль
ного бюджета

из бюджетов 
субъектов Рос
сийской Феде
рации и мест
ных бюджетов

1 2 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28
Основной персонал, всего 1000

in них:1 ’
1100

Вспомогательный персонал, всего 2000
из них:"

2100

Администрагивно-управленческий 
персонал, всего 3000

из них:1’
3100

Птою 9000

I p\ 11пы персонала Код
строки

Аналитические распределение оплаты тр\ла сотрудников по источникам финансового обеспечения, руб.'
в том числе

по договорам гражданско-правового характера с сотрудниками учреждения по договорам гражданско-правового характера с физическими лицами, 
не являющимися сотрудниками учреждения

ia счет средств 
субсидии на вы
полнение госу
дарственного 

(муниципального 
задания

за счет 
средств 

субсидии 
на иные цели

за счет средств гранта 
в форме субсидии, 

в том числе:

ОМС за счет 
средств 

от приносящей 
доход 

деятельности

за счет средств 
субсидии на вы
полнение госу
дарственного 

(муниципального) 
задания

за счет 
средств 

субсидии 
на иные цели

за счет средств фанта 
в форме субсидии, 

в гом числе:

О М С за счет 
средств 

от приносящей 
доход 

деятельности
из федераль

ного бюджета
из оюджегов 

субъектов Рос
сийской Феде
рации и мест - 
ных бюджетов

из федераль
ного бюджета

из бюджетов 
субъектов Рос
сийской Феде
рации и мест
ных бюджетов

1 2 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
Основной персонал, всего 1000

из них:"
1100

Вспомогательный персонал, всего 2000
из них:"

2100

Административно-управленческий 
персонал,всего 3000

из них:1'*
3100

Птою 9000

1>уководитель
(уполномоченное лицо) Учреждении __________________________________________________________________ _____________________________________________________________________

(должноеп.) (подпись) (расшк((»|Х>нки подписи)

Исполнитель __________________________________________________________________  __________________________________________________________________
(должиоси.) (фамилия. инициалы) (челе^кж)

20 г.



('в елен и и  о счетах уч р еж ден и и , o i кры ты х в креди тн ы х орг анизациях

КО ДЫ
20

Учреждение
Орган. (хл’щсствлякшшй функции 
и ио шочочия учредителя 
Публично-правовое образование 
Периодичность годовая

Дата
по С водном у реестру 

ИНН 
K III I

глава но [>К 
no OK I МО

Номер счета в кредитной организации Вид счета'' Реквизиты акта, и соответствии с которым 01крыт счет Остаток средств на счете 
на начало юла

Остаток средств на счете 
на конец отчетно! о 

периода*-1
вид акта дата номер

1 2 3 4 5 6 7
С ч е т  в кредитных организациях в валюте Российской Федерации X X X X X X

Всего
С ч е т  в кредитных организациях в иностранной валюте X X X X X X

Всего
Итого X X X X

Руководитель 
(уполномоченное лицо)
У ч р е ж д е н и я __________________________________________________________________ ______________________________________________________________________  __________________________________________

(долж1кк;и.) fiio.umci.) i'.iciui«|>poMku полшкн)

Исполнитель __________________________________________________________________  __________________________________________________________________  __________________________________________
(должшчль) («{ими Iмя иницна/нл 11е.1е<|к>п)

20



Сведении о недвижимом имуществе, ча исключением земельных участков,
закрепленном на праве оперативного управлении

па I _____________________ 20______ г Дата
по Сводному реестру 

ИНН
Учреждение   КПП
Орган, осуществляющий функции
и полномочия учредителя   _______________________________________________________________________________________________________________________________________ глава но БК
Публично-правовое образование      по O K I МО
Периодичное! ь головая

КОДЫ

1 (аименоваиие объекта Адрес Кадаа ровый 
номер

Кол но 
О КТМ О

Год пост
ройки

Ндиница измерения Кол
строки

Иснольз\ется учреждением Передано во временное пользование сшроннич 
организациям (индивидуальным предпринимателям)

наименование код ио 
(Ж Н И

всею в том числе: всего в юм числе
для осуществления 

основной деятельности
для иных 

целей
на основании

ДОГОВО(Х>В
аренды

на основании 
договоров 

безвозмезд
ного пользо

вания

без оформле- 
ния права 

пользования 
(с почасовой 

оплатой)

в рамках 
государствен
ною (муни
ципального) 

(алан и я

за плату сверх 
государствен
ного (муни
ципального) 

задания
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Плошалные объекты"', всего X X X \ X X 1000
в (ом числе

1001

Линейные объекты2**, всего X X X X X X 2000
в том числе

2001

Резервуары, емкости, иные 
аналогичные объекты, всего X X X X X X 3000

в том числе
3001

Скважины, иные аналогичные 
объекты, всего X X X X X X 4000

в том числе
4001

Иные объекты, включая 
точечные, всего X X X X X X 5000

в том числе:
5001

Итого 9000



Наименование объема Код
сгроки

11с исполь *уегся Фактические расходы на содержание объекта недвижимого имущества (руб. в год)
BCCI О из них: всего из них.

1ЦХЖОЛИТСЯ 
капитальный 

ремонт 
и или ре

конструкция

в спя in с аварийным 
состоянием

коммунальные услуги услуги мо содержанию имущества налог на имущество

требуется
ремонт

ожидает
списания

всею из них. всего из них: всего из них
возмещается 
пользовате
лями иму

щества

но неисполь
зуемому 

имуществу

возмещается 
пользовате
лями иму

щества

по неисполь
зуемому 

имуществу

возмещается 
пользовате
лями иму

щества

мо неисполь
зуемому 

имущее! ву

1 8 17 IS 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

11лошалныс объекты"', всего 1000
в том числе.

1001

Линейные объекты"1’, всего 2000
в том числе:

2001

Резервуары, емкости. иные 
аналогичные об)>екты. всего 3000

в том числе

О О

Скважины, иные аналогичные 
объекты, всего 4000

в том числе
4001

Иные объекты, включая 
точечные, всего 5000

в том числе:
5001

Итого 9000

Руководитель
(уполномоченное лицо) Учреждения __________________________________________________________________  __________________________________________________________________  __________________________________________

(должность) (ii.>,UMtci>) ([исшифронка подписи)

Исполнитель __________________________________________________________________  __________________________________________________________________  __________________________________________
(Д0.1ЖЖ*.1Ь) (фзМИ.1ИЯ. ИННЦКХ'Ш) (1С.т4'11)

« » 20   г.



('ведения о {ем ел ьн м х участк ах , 
п р едостав л ен н ы х на праве п остоя н н ого  (бесср оч н ого) пользования

на I 20

Учреждение
Орган, осуществляющий функции 
и полномочия учредителя 
11ублично-мравовое образование 
Периодичность: годовая

Дата
по ('водному реестру 

ИНН  
КПП

I лава по БК  
но О КТМ О

КОДЫ

Наименование
показателя

Адрес Кол но 
ОКТМ О

Кадао *
(ТОВЫП
номер

( липши*, н <мерсння Кол
строки

Rcem Исполнимся учреждением Справоч
но исполь
зуется по 
соглаше
ниям об 
установ
лении 

сервитута

Не используется учреждением Фактические расходы на содержание 
земельного участка 

(руб в год)
наимено

вание
код по 
ОКЕИ

всего в том числе всего в том числе всего в том числе
для осуществления 

основной деятельности
для

иных
целей

передано во временное полью* 
ванне сторонним организациям

но иным 
причинам

эксплуатационные
расходы

налог 
на землю

в рамк;<\ 
государст

венною 
(муници
пальною) 

задания

за плату 
сверх госу
дарственно- 
го (муници
пального) 

задания

на осно
вании 

ДО! оноров 
аренды

на осно
вании дого
воров без
возмезд

ного поль
зования

без оформ
ления 
права 

пользо
вания

всего из них 
возмещает
ся пользо
вателями 

имущества

1 1 4 5 6 7 8 о 10 II 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

Итого

Руководитель 
(уполномоченное 
лицо) Учреждения

Исполнитель
( ФАМИЛИЯ. мниии.мы)

20

<рас(11И(||ронк.1 «юл1п«ск|



Слимоним о недвижимом имуществе, используемом но договор) аренды

> чрежление

на I ____________________  20______  г. Лата
по С  водному рсестр\ 

ИНН  
KI1II

Opiан. осуществляющий функции
и полномочия учредителя __________________________________ _________________________________________________________________________________________________________________________________глава по Б К"
I Количио-правовое образование ____ _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ но O K I МО
11ериоличность: i одовая

КОДЫ

1’аы ел I. Сведении о недвижимом имущест ве, иснолмуемом на праве аренды с помесячной оплатой

Наименование объекта Ллрес

\

Единица и шерення Кол
строки

Количество
арендуемого
имущества

Арендодатель < ссудодатель > Срок иольювлння Арендная плата Фактические 
расходы на 
содержание 

арендованно
го имущества 

(руб./год)

1 Управление использования 
арендованного имущества

Обоснование
заключения

договора
аренды

наимено
вание

кол
по

О К Ы

наимено
вание

НИ Н кол
по

К И О

начала оконча
ния

за единицу 
меры 

(руб./мес.)

за объем 
(руб./гол 1

для осущест
вления основ
ной деятель

ности*

для осущест
вления иной 

деятель
ности'”

1 ■> 3 4 5 6 7 8 ч 10 1 1 12 13 14 15 16 17

1 Ьмщадные объекты* , всего \ \ X 1000
в том числе

1001

Линейные объект ьг". всего \ \ X 2000
к том числе:

2001

Ре(ервуары, емкости, иные 
аналогичные объекты, всего \ \ X 3000

в том числе:
3001

Скважины, иные аналогичные объекты, 
BCCI о X \ X 4000

в том числе:
4001

Иные объекты, включая точечные, 
Bcei о \ \ X 5000

в том числе:
5001

Итого 9000



Pa ue.'i 2. Сведения о недвижимом имуществе, псполм усмом  ни нраве аренды с почасовой оплатой

11аименокание объекта Адрес 1-днница измерения Код
строки

Количество 
арендуемою 
и мушества

Арендодатель (ссудодатель) Длитель
ное! ь ис
пользова

ния 
(час)

Арендная плата Фактические 
расходы на 
содержание 
объекта не
движимого 
имущества 
(руб/год)

Направление использования 
объекта недвижимого 

имущества

Обоснование
заключения

договора
арендынаимено

вание
код
но

ОК1Л1

наимено
вание

ИНН код
по

КИС” )

за единицу 
меры 

(руб./час)

(а объект 
(руб./час)

всею ia год 
(руб.)

для осущест
вления основ
ной деятель

ности*

для осущест
вления иной 

деятель- 
ности**

1 2 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12 13 14 15 16 17 18

Площадные объекты"', всею X X X 1000
в юм числе

1001

п - 2<> Линейные ооъекты , всею X X X 2000
в том числе:

2001

Резервуары, емкости, иные 
аналогичные объекты, всею X X X 3000

в том числе:
3001

Скважины, иные аналогичные 
объекты, всего X X X 4000

в том числе.
4001

Иные объект ы, включая точечные, 
всего X X X 5000

в том числе:
5001

Итого 9000

Руководитель 
(уполномоченное лицо)
Учреждения ______________________________________

(ЛО/1ЖНОС1Ь)
Исполнитель ______________________________________

(Д0.1Ж1100И.)

(расшм<]>ро1'ка иодииси)

(фамилия, НН1Щ1Ш1М)

20 г.



('ведения и недвижимом имущееi вс, используемом и» договору безвозмездного пользования (договору ссуды)

и» I _____________________   г. Дата
по ( 'полному реестру 

ИНН
Учреждение     КПП
Орган, осуществляющий функции
и полномочия учредителя _____________________________________________________________________________________________________________________________________________ ______________________  глава по БК
Публично-правовое образование ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  по О КТМ О
Периодичность: годовая

КОДЫ

Наименование объекта Адрес Единица измерения Код
сгроки

Количество
имущества

( 'ссудодатель Срок пользования Фактические 
расходы на со
держание обь- 
екчи недвижи
мою имущест

ва (руб 'год!

Направление использования 
объекта недвижимог о 

имущества

Обоснование
заключения

договора
ссудынаимено

вание
код
по

ОК1-И

наименование ИНН код
по

К И С )

начала оконча
ния

для осущест
вления основ
ной деятель

ности*7

для осущест
вления иной 

деятель- 
носпГ*

1 2 3 -1 э 6 7 8 9 10 1 1 12 13 14 15
Площадные объекты-', всего 1000

в том числе:
1001

Линейные объекты'1', всего 2000
в том числе:

2001

Резервуары, емкости, иные 
аналогичные объекты, всего 3000

в том числе:
3001

Скважины, иные аналогичные объекты, 
всего 4000

в том числе:
4001

Иные объекты, включая точечные, 
всего 5000

в том числе:
5001

Всего: 9000

Руководитель 
(уполномоченное лицо)
У ч р е ж д е н и я __________________________________________________________________ ______________________________________________________________________  __________________________________________

(должность) (iK>,utitci.) (|исши'|<|х>нка подппсн)

Исполнитель __________________________________________________________________  __________________________________________________________________  __________________________________________
гд олж н иаь) ^ (м м а а м . иимциалы) ис.и.ч|юи)

20_____  г



Сведения об особо ценном движимом имуществе ($а исключением i ранспортнмх средств)

на I _______________________ 20______  г Дата
но Сводному реестру 

ИНН
У ч р е ж д е н и е _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ КПП
Орган, осуществляющий функции
и полномочия у ч р е д и т е л я ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ глава но 1>К
Публично-правовое о б р а з о в а н и е ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ но О КТМ О
Периодичность годовая

КОДЫ

Раздел I. С ведения о наличии, состоянии и нсполыоваиин особо neiuioi о движ им ою  имущества

Наименование показателя 
( группа основных средств)

Код 
с 1 роки

Наличие движимою иммцества на конец отчетного периода
всего в том числе:

используется
учреждением

передано и пользование не исполь (четен
всего в том числе греоует ремонта фшически и морально изношено, 

ожидает согласования,списания
в аренду оез возмездно всего из них требует замены

1 ■> 3 4 5 6 7 8 9 10
Нежилые помещения, здания и сооружения, 
не отнесенные к недвижимому имуществу 1000

в том числе:
для основной деятельности 1 100

из них:
для оказания услуг (выполнения работ) в рамках 
утвержденного государственного (муниципальное 
задания 1110

для иной деятельности 1200
Машины и оборудование 2000

в том числе:
для основной деятельности 2100

из них:
для оказания услуг (выполнения работ) в рамках 
утвержденного государственного (муниципальной 
задания 2110

для иной деятельности 2200
Хозяйственный и производственный инвентарь, всего 3000

в том числе:
для основной деятельности 3100

из них:
для оказания услуг (выполнения работ) в рамках 
утвержденного государственного (муниципальной 
задания 3110

для иной деятельности 3200
Прочие основные средства, всего 4000

в том числе:
для основной деятельности 4100

из ннх:
для оказания услуг (выполнения работ) в рамках 
утвержденного государственного (муниципальной 
задания 4110

для иной деятельности 4200
Итого 90(H)



Наименование показателя 
(группа основны\ средств)

Код
строки

Фактический срок использования''
от 121 месяца и более от 85 до 120 месяцев от 61 до 84 месяцев от 37 до 60 месяцев oi 13 до 36 месяцев менее 12 месяцев

количество,
ед

балансовая
стоимость.

руб

количество.
ед.

балансовая
стоимость.

руб

колнчест во, 
ел

балансовая
стоимость.

руб

количество,
ед

балансовая
стоимость.

РУб-

количество,
ел

оадансовая
стоимость.

руб.

количество,
ед

балансовая
стоимость,

руб
1 2 11 12 13 14 15 16 17 18 14 20 21 22

1 (ежилые помещения, здания и сооружения, 
не oi несенные к недвижимом\ имуществу 100(1

в гом числе:
для основной деятельное m 1 I0O

из них:
для оказания услуг (выполнения работ) в рамках 
утвержденного госуда(к 1 венного (муниципалыюп 
задания 1 1 10

для иной деятельности 120(1
Машины и оборудование 2000

в том числе:
хтя основной деятельности 210(1

из них:
для оказания услуг ( выполнения работ) в рамках 
утвержденно! о гос\даре т венного ( муниципальнот с 
задания 2110

для иной деятельности 2200
Хозяйственный и произволе!венный инвентарь, всего 3000

в том числе:
для основной деятельности 3100

из них:
для оказания услуг (выполнения работ) в рамках 
утвержденного государственного (муниципалыюп 
задания 3110

для иной деятельности 3200
Прочие основные средства всего 4000

в гом числе:
для основной деятельности 4100

из них:
для оказания услуг (выполнения работ) в рамках 
утвержденного государственного (муниципальной 
задания 4110

для иной деятельности 4200
Итого 9000



11аимснованис пока штеля 
1 i-pynna основных средств)

Код
строки

Остатчиая стоимость объектов особо ценного движимою имущества, 
в том числе с оставшимся сроком полезного использования

менее 12 
месяцев

от 12 до 24 
месяцев

от 25 до 36 
месяцев

от 37 до 48 
месяцев

от 44 до 60 
месяцев

от 61 до 72 
месяцев

от 73 до 84 
месяцев

от 85 до 96 
месяцев

от 97 до 108 
месяцев

от 109 до 120 
месяцев

от 121 месяца 
и более

1 ■> 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33
Нежилые помещения, здания и сооружения, 
не отнесенные к недвижимомч имуществу 1000

в том числе
для основной деятельности 1 100

из них:
для оказания услуг (выполнения работ) в рамках 
утвержденного государственного (муниципальной 
задания 1110

для иной деятельности 1200
Машины и оборудование 2000

в том числе
для основной деятельности 2100

из них
для оказания услуг (выполнения работ) в рамках 
утвержденною государственного (муниципальной 
задания 21 10

для иной деятельности 2200
Хозяйственный и производственный инвентарь 3000

в том числе
для основной деятельности 3100

из них:
для оказания услуг (выполнения работ) в рамках 
утвержденного государственного (муниципальной 
задания 3110

для иной дея гельности 3200
Прочие основные средства 4000

в том числе:
для основной деятельности 4100

из них:
для оказания услуг (выполнения работ) в рамках 
утвержденного гослдарственного (мунннипальноп 
задания 4110

для иной деятельности 4200
Итого 9000



Pa чдел 2. Сведения « расходах на содержание особо пенно' о движимого имущ ества

Наименование показателя Кол
строки

Всего 
за отчетный 

период

Расходы на содержание особо ценного движимого имущества
в том числе:

на текущее обслуживание капитальный 
ремонт, включая 

приобретение 
запасных частей

на уплату налогов мраоогная плата 
обе л у ж и ва то шего 

персонала

иные расходы
расходы на 

периодическое 
техническое 

(профилактическое) 
обслуживание

расходы 
на текущий ремонт, 

включая 
приобре гение 

запасных частей

расходы 
на обячательное 

страхование

расходы 
на добровольное 

страхование

1 2 з 4 S 6 7 8 9 10 11
11ежилме помещения, здания и сооружения, 
не от несенные к недвижимому имуществу 1(10(1

в том числе:
для основной деятельности 1 100

и s них:
для оказания услуг ( выполнения работ) 
в рамках утвержденного государственного 
(муниципального) (адания 1 1 К)

для иной деятельности 1200
Машины и оборудование 2000

в том числе:
для основной деятельности 2100

ич них:
для оказания услуг (выполнения работ) 
в рамках утвержденного государственного 
(муниципального) (адания 2110

для иной деятельности 2200
Хозяйственный и производственный инвентарь 3000

в том числе:
для основной деятельности зю о

ич них:
для оказания услуг (выполнения работ) 
в рамках утвержденного государственного 
(муниципального) (адания 31 10

для иной деятельности 3200
11рочие основные средст на 4000

в том числе:
для основной деятельности 4100

ич них:
для оказания услуг (выполнения работ) 
в рамках утвержденного государственного 
(муниципального) (адания 41 10

для иной деятельности 4200
Итого 9000

Руководитель 
(уполномоченное лицо) 
Учреждения

Исполнитель

< (Ч1СММфрОЦК2 ПОДПИСИ)

(«[ыМИЛИЯ, инишили* (телефон)

20



('в еден и я  о тр ан сп ор тн ы х средствах

на 1 _____________________ 20______  г Дата
по С водному реестру 

ИНН
Учреждение     КПП
Opiaii. осуществляющий функции
и полномочия учредителя ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  глава по БК
Публично-правовое образование ______ ______ _________________________________________________________________________________________________________________________________ _____________________ но ОКТ МО
Период и ч пост I. годовая

КОДЫ

Раздел I. ('ведения об исполы уемы х транспортных средствах

11аимснование показателя Код
строки

Транспортные средства, ед.
веет о в том числе:

в оперативном управлении учреждения по договорам аренды по дот оворам безвозмездного пользования
на отчетную дату в среднем за год на отчетную дату в среднем за год на отчетную дату в среднем за год на отчетную дату в среднем за год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 К)

Наземные транспортные средства 1000
автомобили леч коные(за исключением автомобилей 
скорой медицинской помощи), всего 1100

в том числе
средней стоимостью менее 3 миллионов рублей, 
с года выпуска которых прошло не более 3 лет 1101
средней стоимостью менее 3 миллионов рублей, 
с года выпуска которых прошло более 3 лет 1102
средней стоимостью от 3 миллионов до 5 миллионов 
рублей включительно, с года выпуска которых 
прошло не более 3 лет 1103
средней стоимостью от 3 миллионов до 5 миллионов 
рублей включительно, с года выпуска которых 
npoi пло более 3 лет 1104
средней стоимостью от 5 миллионов до 10 миллионе 
рублен включительно, с года выпуска которых 
прошло не более  ̂лет 110^
средней стоимостью от 5 миллионов до 10 миллионе 
рублен включительно, с года выпуска которых 
прошло более 3 лет 1106
средней стоимостью от 10 миллионов до 15 миллион' 
рублей включительно 1107
средней стоимостью от 15 миллионов рублен 1108

автомобили скорой медицинской помощи 1200
автомобили грузовые, за исключением специальных 1300
специальные футовые автомашины (молоковозы, 
скотовозы, специальные машины для перевозки птицы, 
машины для перевозки минеральных удобрений, 
ветеринарной помощи, технического обслуживания) 1400
автобусы 1500
тракторы самоходные комбайны 1600
мотосани, снегоходы 1700
прочие самоходные машины и механизмы 
на пневматическом и 1"усеничном ходу 1800
мотоциклы, мотороллеры 1900



11аименованис показателя Код 
а  роки

Транспортные средства, ед.
всею в том числе:

в операт ивном управлении учреждения по договорам аренды по договорам безвозмездного пользования
на отчетную дату в среднем за юл тта отчетную дату в среднем та гол на отчетную дату в среднем за гол на отчетную дату в среднем за год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Воздушные судна 2000
самолеты, всего 2100

в том числе
самолеты пассажирские 2101
самолеты фузовые 2102
самолеты пожарные 2103
самолеты .тварийно-технической службы 2104
другие самолеты 2105

вертолеты, всею 2200
в том числе
вертолетм пассажирские 2201
вертолеты трутовые 2202
вертолеты пожарные 2203
вертолеты аварийно-технической службы 2204
другие вертолеты 2205
воздушные транспортные средства, не имеющие 2206

Водные транспортные средства 3000
суда пассажирские морские и речные 3100
суда ф ую вые морские и речные самоходные 3200
яхты 3300
катера 3400
гидроциклы 3500
моторные лодки 3600
парусно-моторные суда 3700
друг ие водные транспортные средства самоходные 3800
несамоходные (буксируемые) суда и иные 
транспортные средства (водные транспортные 
среда на. не имеющие двигателей) 3900

Итого 9000



Рашел 2. (  веления о неиспользуемых транспортных средствах, находящихся в оперативном управлении учреждения

Наименование пока отеля Код
строки

Передано во временное пользование сторонним 
организациям (индивидуальным предпринимателям)

Не используется

всего в том числе: всего в том числе
на основании 

договоров аренды
на основании до

говоров безвозмезд
ного пользования

без оформления 
права пользования

проводится капи
тальный ремонт и/ 
или реконструкция

в связи с аварийным 
состоянием (требу

ется ремонт)

в связи с аварийным 
состоянием (подле

жит списанию)'*1

излишнее имущество 
( подлежит передаче 

в казну Р Ф )
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Наземные транспортные средства 1000
автомобили легковые (за исключением 
автомобилей скорой медицинской помощи), всего 1 100---- —---- !ГГ--в юм числе.

средней стоимостью менее 3 миллионов рублей 
с года выпуска которых прошло не более 3 лет 1101
средней стоимостью менее 3 миллионов рублей 
с года выпуска которых прошло более 3 лет 1 102
средней стоимостью от 3 миллионов до 5 
миллионов рублей включительно, с года 
выпуска которых прошло не более 3 лет 1 103
средней стоимостью от 3 миллионов до 5 
ми.тчионов рублей включи ю.тьно. с года 
выпуска котры х прошло полее  ̂ лет 1 104

-------------------средней стоимостью 01 5 миллионов ло 10 
миллионов рублей включительно, с года 
выпуска которых прошло не более 3 лет 1105
средней стоимостью от 5 миллионов до 10 
миллионов рублей включительно, с года 
выпуска которых прошло более 3 лет 1 106
средней стоимостью от 10 миллионов до 15 
миллионов рублей включительно 1 107
средней стоимостью от 15 миллионов рублей 1108

автомобили скорой медицинской помощи 1200
автомобили фузовые, за исключением 
специальных 1300
специальные фузовые автомашины (молоковозы, 
скотовозы, специальные машины для перевозки 
птицы, машины для перевозки минеральных 
удобрений, ветеринарной помощи, технического 
обслуживания) 1400
автобусы 1500
тракторы самоходные комбайны 1600
мотосани, снегоходы 1700
прочие самоходные машины и механизмы 
на пневматическом и гусеничном ходу 1800
мотоциклы, мотороллеры 1900



Наименование покаютеля Код
строки

Передано во временное пользование сторонним 
органюациям (индивидуальным предпринимателям)

11е используется

всего в том числе всего в том числе:
на основании 

договоров аренды
на основании до

говоров безвозмезд
ного пользования

без оформления 
нрава пользования

проводится капи
тальный ремонт и/ 
или реконструкция

в связи с аварийным 
состоянием (требу

ется ремонт)

в связи с аварийным 
состоянием (подле

жит списанию)4

излишнее имущество 
(подлежит передаче 

в казну РФ )
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Воздушные судна 2000

самолеты, всего 2100
.............  inв том числе:

самолеты пассажирские 2101
самолегы грузовые 2102
самолеты пожарные 2103
самолеты аварийно-технической службы 2104
др\тие самолеты 2105

вертолеты всего 2200
в юм чис.те
вер i олеi ы пассажирские 2201
нерюдеты ip\ ioni.ie 2202
вер)оле 1ы пожарные 2203
вертолеты аварийно-технической службы 2204

22»'
---------- .-- -----

др\ 1 ие верт о. юты
во !душные транспорт ные средства, не имеютцж 
двш ателей 2'4)(i

3000Водные транспортные средства
суда пассажирские морские и речные 3100
суда фузовые морские и речные самоходные 3200
яхты 3300
катера 3400
гидроциклы 3500
моторные лодки 3600
парусно-моторные суда 3700
другие водные транспортные средства самоходные 3800
несамоходные (буксируемые) суда и иные 
транспортные средства (водные транспортные 
средства, не имеющие двигателей) 3900

11 того 9000



Рачдсл 3. Направления мсиолмоваиин транспортных средств
Наименование показателя Код

строки
Транспортные средства, непосредственно используемые в целях 

оказания услуг, выполнения работ
Транспортные средства, используемые в общехозяйственных целях

в целях обслуживания административно-управленческого персонала в иных целях '
всего в том числе всего в том числе ясего в том числе

в оперативном 
управлении уч
реждения, ел

по договорам 
аренды, ел

по договорам 
безвозмездного 
пользования, ед

в оперативном 
управлении уч
реждения. ед

по договорам 
аренды, ед

по договорам 
безвозмездно» <> 
пользования, ел

в оперативном 
управлении уч
реждения. ед

по договорам 
аренды, ед

по договорам 
безвозмездной) 
пользования, ел

на о1 - 
чоттк'

ЛЛ'Л

н сред
нем та 

1 O.I

на от
четную

I J IV

в сред
нем за 

год

на от
чет НУЮ 

iai\

в сред
нем за

1.>Д

на от
четную 

дату

в сред
нем за 

юл

на 01 • 
четнук 

.tars

в сред
нем за 

год

на от- 
че гную 

дат\

в сред
нем *а 

ЮЛ

на от
четную 

дат\

в сред
нем за 

год

на от
четную 

да iv

в сред
нем ia 

год

нас?-
четную

д<л\

в сред
нем *а

! ОД

на от 
че ттм  

да in

«сред
нем ta 

1 од

на от
четную 

лап

в сред
нем за

год

на от
четную 

дату-

в сред
нем та 

юл
! •> 4 5 (1 7 8 9 10 1 1 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

Наземные {рансноргнмесредства 1000
автомооили легковые ( га исключе
нием автомобилем скорой медицин
ском момоши). всего 1100

'М)в юм числе
средней стоимостью менее 3 
миллионов рублей, с года выпуска 
которых прошло не более 3 лет 1101
средней стоимостью менее 3 
миллионов рублей, с года выпуска 
которых прошло более 3 лет 1102
средней стоимостью от 3 
миллионов до 5 миллионов рублей 
включительно, с года выпуска 
которых прошло не более 3 лет ПОЗ
сродней стоимостью от 3 
миллионов до 5 миллионов рублен 
включительно, с года выпуска 
которых прошло более 3 лет 1104
сродней стоимостью от 5 
миллионов до 10 миллионов рубле 
икдючнтельно, с года выпуска 
которых прошло не более 3 лет 1105
средней стоимостью от 5 
миллионов до 10 миллионов рубле 
включительно, с года выпуска 
которых прошло более 3 лет 1106
средней стоимостью от 10 
миллионов до 15 миллионов 
рублен включительно 1107
средней стоимостью от 15 
миллионов рублей 1108

автомооили скорой медицинской 
помощи 1200
автомооили фузовые, за 
исключением специальных 1300
специальные грузовые 
автомашины (молоковозы, 
скотовозы, специальные 
машины для перевозки птицы, 
машины для перевозки 
минеральных удобрений, 
ветеринарной помощи, 
технического обслуживания) 1400
автобусы 1500
тракторы самоходные, комбайны 1600
мотосани, снегоходы 1700
прочие самоходные машины 
и механизмы на пневматическом 
и гусеничном ходу 1800
мотоциклы, мотороллеры 1900



Наименование показатели Код
строки

I ранспортные средства, непосредственно исполыуемые в целях 
оказания услуг, выполнения работ

в том числе:

Транспортные среди ва. используемые в общехозяйственных целях
в целях оослуживання административно-управленческого персонала

в оперативном 
управлении уч
реждения. ел

по договорам 
аренды, ед.

по договорам 
безвозмездно! о 
пользования, ел

н оперативном 
управлении уч
реждения. ед

ио договорам 
аренды, ед

по договорам 
безвозмездного 
пользования, ел

в оперативном 
управлении уч
реждения, ед

по договорам 
аренды, ед

по договорам 
безвозмездного 
пользования,ед

на от
четную 

.чату

в сред
нем за 

юл

на от
четную 

дату

в сред
нем «  

юд

на от
четную 

дату

в сред
нем ш 

год

на от
четную 

да п

в сред
нем ta 
ГО.!

на от 
четную 

aai\

и сред
нем за 

юд

на от
четную 

дату

в сред
нем ta 

юл

на от
четную 

дату

в сред
нем за 

год

на от
четную 

да tv

н сред
нем ia
IO.I

на от
четную 

дату

в сред
нем за 

юд

на от
четную 

да1\

в сред
нем за 

год

на от
четную 
лату

в сред
нем за 

год

на от
четную 

да т\

в сред
нем за 

год
1 2 3 4 S ь 7 8 9 1' II 12 1 * N И 16 Г 1S 19 20 1 22 23 24 2 Ь

Во »лм и  мыс о  дна _2000
2100

2101

■-------- ----
само четы, всего

-------
в том числе:ц' 
самолеты пассажирские
самолеты грузовые 2102
самолеты пожарные 2103
самолеты аварийно-технической 
службы 2104
дрчтие самолеты 2105

вертолеты, всего 2200
30в том числе:

вертолеты пассажирские 2201
вертолеты грузовые 2202
вертолеты пожарные 2203
вертолеты аварийно-технической 
службы 2204
другие вертолеты 2205
во {душные транспортные 
срелс 1ва> не имеющие двигателей ::<х>

Водные транспортные средства 3000
суда пассажирские морские и речные 3100
суда фузовые морские и речные 
самоходные 3200
яхты 3300
катера 3400
гидроциклы 3500
моторные лодки ЗьОО
парусно-моторные суда 3700
другие водные транспортные 
средства самоходные 3800
несамоходные (буксируемые) суда 
и иные транспортные средства 
(водные транспортные средства, 
не имеющие двигателей) 3900

Итого 9000

в том числе
в иных целях

в том числе



Рачдсл 4. С ведения о расходах на содерж ание транспортных средств

I ̂ именование показателя Код Расходы на содержание транспортных средств
строки

_

всего 
ta отчетный 

период

в том числе:
на обслуживание фанспорт ных средств содержание гаражей «арабогная плата обслуживающего 

персонала
уплата 

ф анспорт-
расходы на 
1 орюче-сма- 
ю чны е ма

териалы

приооретение 
< (имена 1 ко

лес. шин. 
дисков

расходы 
ка (Л  Л1 ( I

расходы i i :i 

доороволымс  
страхование

ремонт, 
включая нри- 
обреюние за
пасных частей

техобслужи
вание сторон
ними органи

зациям и

аренда 
I аражей. 

парковоч
ных мест

содержание 
1 аражей

води гелей обслужива
ю щ ею  пер
сонала гара

жей

администра
тивного пер
сонала гара

жей

ного налога

1 3 4 > 6 7 8 9 К) 11 12 13 14 15

Н а зем н ы е  тр ансп ортн ы е  средства 1000
автомобили легковые (та исключением автомобилей 
скорой медицинской помощи), всего 1100

в то м  числе:
средней стоимостью менее 3 миллионов рублей, 
с года выпуска которых прошло не более 3 лет 1101
средней стоимост ью менее 3 миллионов рублей, 
с  года выпуска которых прошло более 3 лет 1102
средней стоимостью от 3 миллионов до 5 миллионов 
рублей включительно, с года выпуска которых 
прошло не более 3 лет 1103
средней стоимостью от 3 миллионов до 5 миллионов 
рублей включительно, с года выпуска которых 
прошло более 3 лет 1104
средней СТОИМОСТ Ь Ю  01 5 миллионов ДО 10 МИЛЛ1НШ01 
рублей включительно, с юда выпуска которых 
прошло не более 3 лет 1105
средней стоимостью от 5 миллионов до 10 миллионо  
рублей включительно, с гада выпуска которых 
прошло более 3 лет 1 106
средней стоимостью от 10 миллионов до 15 миллион! 
рублей включительно 1107
средней стоимостью от 15 миллионов рублей 1 108

автомобили скорой медицинской помощи 1200
автомобили ф узовые, за исключением специальных 1300
специальные ф узовы е автомашины (молоковозы, 
скотовозы , специальные машины для перевозки птицы, 
м аш ины для перевозки минеральных удобрений, 
ветеринарной помощи,технического обслуживания) 1400
автобусы 1500
тракторы самоходные комбайны 1600

мотосани, снегоходы 1700
прочие самоходные машины и механизмы 
на пневматическом и гусеничном ходу 1800
мотоци клы, мотороллеры 1900



Воздушные судна 2(100

самолеты, bcci о 2100
в том числе
самолеты пассажирские 2101

самолеты грузовые 2102
самолеты пожарные 2103

210*1_
2105

самолеты анарнйно-юмшческой службы ■ ------ - ------- ---
другие самолет ы

вертолеты, нсем> ’МО

2201

------- --- -----
в том числе
вертолеты пассажирские
вертолеты фузовые 2202

вертолеты пожарные 2203
вертолеты аварийно-технической службы 2204

другие вертолеты 2205
воздушные транспортные средства, не имеющие 
двигателей 2206

Водные транспортные средства 3000

суда пассажирские морские и речные 3100

суда фузовые морские и речные самоходные 3200

яхты 3300
катера 3400

гидроциклы 3500
моторные лодки 3600
парусно-моторные суда 3700
другие водные i ранспортные средства самоходные 3800
несамоходные (буксируемые) суда и иные 
транспортные средства (водные транспор! ные 
средства, не имеющие двшателей) 3900

Итого 9000

Руководитель
(уполномоченное лицо) У ч р е ж д е н и я ______________________________________

(должность)

Исполнитель ______________________________________
(ДОЛЖИОС1Ь)

« ______ » _____________________  20_____  I

1 Сведения формируются в случаях, если в соответствии с законодательством Российском Ф едерации установлена возможность создания хозяйственных товарищ ей к и обществ.
2  Указывается вид вложений "I"- денеж ны е средства, "2"- имущество, "3"- право пользования нематериальными активами.
3 Указываются предельно допустимы е значения, установленные приказом департамента физической культуры и спорта Брянской области от 30 .08 .2022  года №  179
4 Заполняется в случае, если значения просроченной кредиторской задолженности установлены департаментом физической культуры и спорта Брянской о б л а е т ,  и абсолютных значениях (рублях).
5 Заполняется в случае, если значения просроченной кредиторской задолженности установлены департаментом физической культуры и спорта Брянской области, в процентах от общ ей  суммы  

кредиторской задолженности.
6  Указывается общая сумма увеличения млн уменьшения кредиторской задолженности.
7 При расчете показателя не учитывается численность сотрудников учреждения, работающ их по внутреннему совместительству (по совмещ ению долж ностей).
8 Указывается численность сотрудников \ чреж дения, работающ их но внутреннему совместительству (по совмещ ению  долж ностей). 11ри расчете общ ей численности сотрудников учреждения  

показатель не учитывается.
9  Указывается численность Физических лип. поивлекаемых к оказанию venvr. выполнению пабот без заключения тоулового договооа (на основании договооов гпажланско-ггоавового хаоактеоа).

(ПОДПИСЬ) |V(CIIIH(|fK>Hkil IkUIIIKH)

(•{tlMILIHM. ИИНШШМД) (ТСЛС̂ ЮМ)



Детализация численноет и но группам персонала указывается и соответствии с предметом договора, и зависимости от  характера работ, для выполнения которых привлекается сотрудник.
10 Указывается численность физических мщ. привлекаемых к оказанию у с л \1 . выполнению работ без заключения трудового договора (на основании договоров гражданско-правового характера), 
являющихся сотрудниками учреждения
I I Указывается численность физических ищ. привлекаемых к оказанию у с л \1 . выполнению работ без заключения трудового договора (на основании договоров гражданско-правового характера), не 
являющихся сотрудниками учреждения
12 У ка;ы »ае1 ся численность p a o o iникои \чреж дения. непосредственно оказывающих у c.ivi и (выполняющих работы ), направленные на досмгжснис определенны х уставом учреждения целен 

л е я ie .ii .n o c iи зг о ю  учреждения
1 1 Дет хш зш ш я п ок аш .'теп  пи : рхппе (к а ю т р и и )  персонала установлена пунктом 13 I !орялка
14 Ука<ывается численность р а б о т  и ко в учреж дения, создаю щ их условия ,1ля оказания услуг (выполнения работ), направленных на достиж ение определенны х уставом учреждения целей 
деятельности этого у чреждения, включая обслуж ивание зданий и оборудования.
15 Указывается численность работ ников у чреждения, занятых управлением (организацией) оказания услуг (выполнения работ), а также работников учреж дения, выполняющих административные 
функции, необходим ы е для обеспечения деятельности учреждения.
16 Указывается сумма, начисленная по ;кч оворам t ражданско-правового характера, заключенным с лицами, привлекаемыми хтя оказания услуг (выполнения работ)- Детализация начисленного  
вознаграждения но группам персонала указывается в соответствии с предметом договора, в зависимости от характера работ, для выполнения которых привлекается сотрудник.
! 7 П.'к:!". :е:!! хческого р-'./ирсд-; :ен::я оплаты труда сотрудников по источникам ф инансовою  обеспечения формируются в соответствии с пунктом 13 Порядка.
I S У к.! :ыпастсл сумма начнелопн.'й on.iai ы [руда работникам учреждения, оказывающим услу| и (выполняющим работы) в рамках программ обязательного медицинского страхования.
19 Ука.ьшастся сумма начисленной оплаты ф у д а  работникам учреждения, оказывающим ycjiyi и (выполняющим работы) в рамках осуществления приносящей доход  деятельности.
20 Указывается сумма начисленной оплаты труда работникам учреждения, непосредственно оказывающим услуги (выполняющим работы), направленные на достиж ение определенны х уставом  
учреждения целей деятельности л ого  учреждения.
21 Указывается сумма начисленной оплаты труда работникам учреждения, создающ им у с л о в и я  для оказания услуг (выполнения работ), направленных на достиж ение определенных уставом 
учреждения целей деятельности н о т  учреж дения, включая обслуживание зданий и оборудования
22 Указывается сумма начисленной оплаты труда работникам учреждения, занятым управлением (opi анизацией) оказания услуг (выполнения работ), а также работникам учреждения, 
выполняющим административные функции, необходим ы е для обеспечения деятельности учреждения
23 Указывается вид банковскою  счета, открытого в кредитной организации (например, номинальный счет, счет эскроу, публичный депозитный с чет)
24 Показатели счетов в иностранной валюте указываются в рублевом эквиваленте.
25 Указываются здания, строения, сооруж ения и иные аналогичные объекты.
26 Указываются линии электропередачи, линии связи (в том числе линейно-кабельные сооружения), трубопроводы , автомобильные дороги, ж елезнодорож ны е линии и другие подобны е  

сооружения.
27 Указывается направление использования объекта недвижимого имущества "1" - для осуществления основной деятельности в рамках государственного задания, "2" - для осуществления основной  
деятельности за плату сверх государственного задания.
28 Указывается направление использования объекта недвижимого имущества "3” - проведение концертно-зрелищных мероприятий и иных культурно-массовы х мероприятий, "4" - проведение 
спортивных мероприятий, "5" - проведение конференций, семинаров, выставок, переговоров, встреч, совещаний, съездов, конгрессов, "6" - для иных мероприятий.
29 Срок использования имущества считается начиная с 1-го числа месяца, следую щ его за месяцем принятия его к бухгалтерскому учету.
30 Показатели формируются в слу чае, если требование о детализации установлено департаментом физической культуры и спорта Брянской области.
31 Указываются транспортные средства, в отнош ении которых принято решение о списании, ожидается согласование от департамента физической культуры и спорта Брянской области.
32 Указываются транспортные средства, используемые в целях уборки территории, вывоза мусора, перевозки имущества (грузов), а также в целях перевозки людей.



Сведения об имуществе, за исключением земельных участков, переданном в аренду

Учреждение
Орган,
осуществляющий
функции и
полномочия
учредителя
Публично-правовое
образование
Периодичность:
годовая

на 1 20 г. Дата
по

Сводному 
реестру 

ИНН 
КПП 

глава по БК

по ОКТМО

КОДЫ

Наименование объекта Адрес33 Вид
объекта34

Единица
измерения

Код
строки

Объем
переданного
имущества

Направление 
использования35

Комментарий36

наимено
вание

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Площадные объекты 25, всего X X X 1000
в том числе: кв. м 1001

Линейные объекты26, всего X X X 2000
в том числе: 2001

Резервуары, емкости, иные 
аналогичные объекты, всего

X X X 3000

в том числе: 3001



Скважины, иные аналогичные 
объекты, всего

X X X 4000

в том числе: 4001

Иные объекты, включая точечные, 
всего

X X X 5000

в том числе: 5001

Итого 9000

Руководитель
(уполномоченное лицо) Учреждения ____________________

(должность) (расшифровка подписи)
Исполнитель ____________________

(должность) (телефон)
20 г.


